
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Notimex, Agencia de Noticias del Estado MexicanoEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

27,113,600 27,490,789Efectivo y Equivalentes

9,633,906 6,465,525Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

12,793 12,793Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

374,572 494,327Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

37,134,871 34,463,434Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

17,574,306 17,574,306Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

22,382,938 22,237,388Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-28,762,503 -27,698,107Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

438,438 438,438Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

11,633,179 12,552,025Total de  Activos  No Circulantes

48,768,050 47,015,459Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

17,938,770 13,956,518Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 41,415Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

527,245 565,621Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

18,466,015 14,563,554Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

24,544,400 23,917,826Provisiones a Largo Plazo

24,544,400 23,917,826Total de Pasivos No Circulantes

43,010,415 38,481,380Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

59,445,887 59,445,887Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

68,879,336 68,879,336Aportaciones

473,342 473,342Donaciones de Capital

-9,906,791 -9,906,791Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-17,657,475 -14,881,031Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-2,776,444 3,533,675Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-14,881,031 -18,414,706Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-36,030,777 -36,030,777Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

-36,030,777 -36,030,777Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,757,635 8,534,079Total Hacienda Pública/ Patrimonio

48,768,050 47,015,459Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: LIC. SANJUANA MARTÍNEZ MONTEMAYOR Elaboró: LIC. JUAN ANTONIO CANCHE CHAN

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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